



SEDURBI -Sec. de Est. Des. Urbano e Infraestrutura

Rua Vila Cristina - CNPJ : 34.841.267/0001-23

PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ EM RUAS DOS MUNICÍPIOS DO LESTE, BAIXO SÃO FRANCISCO E MÉDIO SERTÃO
(LOTE 03), NESTE ESTADO.

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 01339

Ref: Dezembro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ				21.137.467,14	100,00
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				920.982,76	4,35
01.01.001		Equipe Dirigente	un	1,00	885.850,54	885.850,54	4,19
01.01.002		Manutenção do Canteiro	un	1,00	21.992,22	21.992,22	0,10
01.01.003		Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	13.140,00	13.140,00	0,06
01.02		IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO				28.568,58	0,13
01.02.001	10528/ORSE	Aluguel mensal de área	mês	18,00	604,79	10.886,22	0,05
01.02.002	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	48,00	361,13	17.334,24	0,08
01.02.003	11398/ORSE	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m , inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento , instalada	un	1,00	348,12	348,12	0,00
01.03		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				4.320,00	0,02
01.03.001	3465/ORSE	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada (min.=100km)	km	1.440,00	3,00	4.320,00	0,02
01.04		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				16.557.650,00	78,33
01.04.001		PAVIMENTAÇÃO				16.557.650,00	78,33
01.04.001.001	2602/ORSE	Remoção e reassentamento de paralelepípedo sobre colchão de areia	m2	25.000,00	61,21	1.530.250,00	7,24
01.04.001.002	7176/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, exclusive fornecimento de ligante	m2	1.000.000,00	0,22	220.000,00	1,04
01.04.001.003	3427/ORSE	CAUQ - Concreto asfáltico usinado à quente, aplicado em execução de rodovias (prod. = 75t/h), sem fornecimento de material, sem transporte e sem usinagem	t	24.000,00	15,86	380.640,00	1,80
01.04.001.004	3427/ORSE	CAUQ - Concreto asfáltico usinado à quente, aplicado em execução de rodovias (prod. = 75t/h), sem fornecimento de material, sem transporte e sem usinagem	t	36.000,00	15,86	570.960,00	2,70
01.04.001.005	7178/ORSE	Usinagem de CAUQ (capa de rolamento), exclusive CAP	t	60.000,00	154,93	9.295.800,00	43,98
01.04.001.006	5074/ORSE	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	5.700.000,00	0,80	4.560.000,00	21,57
01.05		SINALIZAÇÃO				2.392.467,36	11,32
01.05.001		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				2.075.999,88	9,82
01.05.001.001	11688/ORSE	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	33.333,33	36,09	1.202.999,88	5,69
01.05.001.002	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	75.000,00	11,64	873.000,00	4,13
01.05.002		SINALIZAÇÃO VERTICAL				316.467,48	1,50
01.05.002.001	10712/ORSE	Confecção de placa de sinalização totalmente refletiva	m2	416,67	416,08	173.368,05	0,82
01.05.002.002	10808/ORSE	Confecção suporte e travessa para placa de sinalização	un	833,33	171,72	143.099,43	0,68
01.06		OBRAS COMPLEMENTARES				1.233.478,44	5,85



SEDURBI -Sec. de Est. Des. Urbano e Infraestrutura

Rua Vila Cristina - CNPJ : 34.841.267/0001-23

PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ EM RUAS DOS MUNICÍPIOS DO LESTE, BAIXO SÃO FRANCISCO E MÉDIO SERTÃO
(LOTE 03), NESTE ESTADO.

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 01339

Ref: Dezembro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.06.001		Redutor de velocidade Tipo I (L = 1,50m, h = 0,08m) - 833 unidades				357.027,60	1,70
01.06.001.001	7176/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, exclusive fornecimento de ligante	m2	7.500,00	0,22	1.650,00	0,01
01.06.001.002	3427/ORSE	CAUQ - Concreto asfáltico usinado à quente, aplicado em execução de rodovias (prod. = 75t/h), sem fornecimento de material, sem transporte e sem usinagem	t	1.440,00	15,86	22.838,40	0,11
01.06.001.003	7178/ORSE	Usinagem de CAUQ (capa de rolamento), exclusive CAP	t	1.440,00	154,93	223.099,20	1,06
01.06.001.004	5074/ORSE	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	136.800,00	0,80	109.440,00	0,52
01.06.002	12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	166.667,00	4,13	688.334,71	3,26
01.06.003		Limpeza de sarjeta e meio-fio (SICRO 4915708 ref. Out/2024)	m	166.667,00	0,69	115.000,23	0,54
01.06.004	12379/ORSE	Marco Inaugural H=1,81m, base 1,20 x 0,75 cm - GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE 2019 - EXECUÇÃO NA OBRA, inclusive placas.	un	11,00	6.646,90	73.115,90	0,35
Importa o presente orçamento em : (vinte e um milhões, cento e trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	21.137.467,14